
 

Prefeitura Municipal de Martins 

 
 

GABINETE DA PREFEITA 
 

Rua Dr. Joaquim Inácio, nº 102, Centro, Martins/RN – CEP 59.800-000 
Tel./fax: 84 3391-2245/2289 - CNPJ: 08.153.462/0001-50 

e-mail: pmmartins.gc@gmail.com 

 

 

PORTARIA Nº 009 GP/PMM, DE 16 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MARTINS, no 

uso das atribuições legais que lhe são conferidas, considerando o disposto no art. 3º da Lei 

Municipal n.º 472, de 23 de outubro de 2008; 

 

 

RESOLVE: 

  

 

I – NOMEAR os Membros do Conselho Municipal de Direitos do Idoso, para o 

período de 16 de janeiro de 2024 a 16 de janeiro de 2026; 

 

 

REPRESENTAÇÃO DO PODER EXECUTIVO 

 

a – Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social 

 

Titular: João Maria Barreto Júnior 

Endereço: Rua Projetada 31,29, Centro - Martins/RN 

CPF: 066.136.364-82 

RG: 002.633.295 SSP/RN 

                        

Suplente: Luíz Augusto Resende Pimenta 

Endereço: Rua Desembargador Moreira Dias, S/N – Centro 

CPF: 080.744.004-33 

RG: 2.779.596 SSP/RN 

 

b - Representante da Secretaria Municipal de Saúde 

 

Titular: Sara Roceli de Queiroz Rocha 

Endereço: Rua Antônio Marcelino,33, Centro – Martins/RN 

CPF: 790.798.574-91 

RG: 1.298.599 SSP/RN 

 

Suplente: Frank Andrei de Andrade 

End. Rua Projetada, S/N – Bairro Planalto – Martins/RN 

CPF: 720.521.474-20 

RG: 737.410 SSP/RN 

 

c - Representantes da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

mailto:pmmartins.gc@gmail.com.br


 

Prefeitura Municipal de Martins 

 
 

GABINETE DA PREFEITA 
 

Rua Dr. Joaquim Inácio, nº 102, Centro, Martins/RN – CEP 59.800-000 
Tel./fax: 84 3391-2245/2289 - CNPJ: 08.153.462/0001-50 

e-mail: pmmartins.gc@gmail.com 

 

 

- Educação 

 

Titular: Estenio Rafael Alves de Oliveira 

Endereço: Praça Jocelyn Vilar, 129 

CPF: 065.253.044-31 

RG: 2.504.390 SSP/RN 
 

Suplente: Carlos Alexandre de Farias 

Endereço: Rua Senador Pedro Velho, 438, Martins-RN 

CPF: 031.401.094-74 

RG: 1.793.919 SSP/RN 

 

- Cultura e Esportes 

 

Titular: Hélia de Oliveira Silva 

Endereço: Rua Getúlio Vargas,459 – Martins/RN 

CPF: 897.603.794-49 

RG: 1.102.340 SSP/RN 

 

Suplente: Damião Carlos da Silva 

Endereço:  Rua Ábdon Néris da Silva – 14 – Conj. Ernani Leite – Bairro 

Jocelyn Villar 

CPF: 018.968.434-84 

RG: 1.794.549 SSP/RN 

 

d- Representante da Secretaria Municipal de Administração e Recursos 

Humanos 

 

Titular: Maria Cláudia Costa de Queiroz Oliveira 

Endereço: Sítio Canto, s/n – Zona Rural – Martins/RN 

CPF: 031.978.284-02 

RG:1.682.409 SSP/RN 

 

Suplente: Thaís da Salete Gomes da Silva 

Endereço: Rua Francisca, Gomes, 10, Camarão, Serrinha dos Pintos/RN 

CPF: 083.672.274-41 

RG: 2.798.231 SSP/RN 

 

 

REPRESENTAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL 

 

a- Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Martins 

 

mailto:pmmartins.gc@gmail.com.br


 

Prefeitura Municipal de Martins 

 
 

GABINETE DA PREFEITA 
 

Rua Dr. Joaquim Inácio, nº 102, Centro, Martins/RN – CEP 59.800-000 
Tel./fax: 84 3391-2245/2289 - CNPJ: 08.153.462/0001-50 

e-mail: pmmartins.gc@gmail.com 

 

Titular: José Eudes de Queiroz Silva 

Endereço: Sítio Amazonas, S/N - Bairro Jocelyn Villar 

CPF: 947.755.328-04 

RG: 1.145.397 SSP/RN 

 

Suplente: Carina Ferreira do Nascimento 

End. Conjunto Ernani Leite, 26 – Martins/RN 

CPF: 012.553.534-14 

RG: 2.181.545 SSP/RN 

 

b – Representante do Grupo de Idosos “MÃE TEODORA” 
 

Titular: Rosa Maria de Lima e Silva 

Endereço: Sítio Canto, s/n – Martins/RN 

CPF: 897.601.744-72 

RG:  331.099.329 SSP/SP 

 

Suplente: Francisca Iraides Andrade 

Endereço: Sítio Canto, s/n – Martins/RN 

CPF: 028.608.574-78 

RG: 1.699.447 SSP/RN 

 

c – Representante do Credo Religioso 

 

Titular: Antônia Queiroz de Oliveira Carvalho – Igreja Católica 

Endereço: Rua Antônio Marcelino, 21 – Martins/RN 

CPF: 182.158.154-72 

 

Suplente: Elita Raulino Barreto – Igreja Evangélica                    

Endereço: Praça Dr. Almino Afonso, 184 – Martins/RN 

CPF: 080.355.208-49 

 

REPRESENTANTE DE OUTRAS ENTIDADES QUE COMPROVEM 

POSSUIR POLÍTICAS PERMANENTES DE ATENDIMENTO E PROMOÇÃO AO 

IDOSO 

 

a - Representante da Pastoral do Idoso. 

 

Titular: Maria Francinete dos Santos Cunha 

Endereço: Rua Dr. Bianor Fernandes, 83 – Centro – Martins/RN 

CPF: 074.318.054-20 

 

Suplente: Maria de Fátima dos Santos Cavalcante 

Endereço: Praça Almino Afonso, s/n – Centro – Martins/RN 

CPF: 018.963.884-26  

mailto:pmmartins.gc@gmail.com.br


 

Prefeitura Municipal de Martins 

 
 

GABINETE DA PREFEITA 
 

Rua Dr. Joaquim Inácio, nº 102, Centro, Martins/RN – CEP 59.800-000 
Tel./fax: 84 3391-2245/2289 - CNPJ: 08.153.462/0001-50 

e-mail: pmmartins.gc@gmail.com 

 

 

b-Representante da Associação São Vicente de Paula 

 

Titular: Jean Carlo Neris Rodrigues 

Endereço: Rua Coronel Demétrio Lemos - Centro – Martins/RN 

CPF: 851.539.744-72 

RG: 1.354.633 SSP/RN 

 

Suplente: Maria de Lourdes de Carvalho 

Endereço: Rua Coronel Demétrio Lemos, 155 - Centro Martins/RN 

CPF: 229.987.564-68 

RG: 11.497.666 SSP/RN 

 

 

II – A presente PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal de Martins-RN, 16 de janeiro de 2024. 

 

 

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA 

Prefeita Municipal 
 

mailto:pmmartins.gc@gmail.com.br

